

西安环球印务股份有限公司

2021 年度财务决算报告

2021 年公司上下聚焦“新理念引领，高质量发展”的工作主题，实现了各业务板块经济效益的高速增长，高质量发展持续深化。

希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司本年度的财务报表进行了审计，认为本公司的会计报表已经按照企业会计准则和《企业会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允地反映了公司 2021 年 12 月 31 日的财务状况以及 2021 年度经营成果和现金流量，并为本公司 2021 年度会计报表出具了无解释性说明的标准无保留意见的审计报告。审计后的决算情况如下：

一、财务报表合并范围

截止 2021 年 12 月 31 日，公司财务报表合并范围内子公司包括：

- （1）天津滨海环球印务有限公司
- （2）西安易诺和创科技发展有限公司
- （3）霍尔果斯领凯网络科技有限公司
- （4）北京金印联国际供应链管理有限公司
- （5）西安易博洛克数字技术有限公司
- （6）西安凌峰环球印务科技有限公司

二、报告期内主要合并财务数据及指标

单位：万元

项 目	2021 年度/2021 年末	2020 年度/2020 年末	增减额	增减率
营业收入	293,630	187,534	106,096	56.57%
利润总额	13,743	14,367	-624	-4.34%
净利润	12,615	12,778	-163	-1.28%
归母净利润	10,636	10,129	507	5.01%
经营活动产生的现金流量净额	11,761	-4,447	16,208	

投資活動產生的現金 流量淨額	-14,120	-3,458	-10,662	308.33%
籌資活動產生的現金 流量淨額	766	14,215	-13,449	-94.61%
資產總額	163,762	149,950	13,812	9.21%
負債總額	79,309	75,279	4,030	5.35%
所有者權益總額	84,453	74,671	9,782	13.10%

三、年度工資總額決算情況

2021 年全年工資總額支出為 15,638 萬元，同比增加 3,031 萬元，主要為（1）上年受疫情影響，各地社保均有減免政策；（2）本年員工人數增加；（3）銷售增加引起的績效工資增加。

四、公司財務狀況及經營情況分析

1、營業收入：2021 年完成營業收入 293,630 萬元，同比增加 106,096 萬元，增幅 56.57%，主要為本年度（1）公司互聯網數字營銷業務收入增加；（2）醫藥折疊紙盒業務疫苗包裝產品銷售收入增加。

2、利潤總額：2021 年實現利潤總額 13,743 萬元，同比減少 624 萬元，降幅 4.34%，主要為互聯網數字營銷業務受行業和政策影響，毛利率下降。

3、經營活動產生的現金流量淨額：2021 年經營活動產生的現金流量淨額 11,761 萬元，同比增加 16,208 萬元，主要為本年各業務板塊加強貨款回收，資金運轉較好。

4、投資活動產生的現金流量淨額：2021 年投資活動產生的現金流量淨額為 -14,120 萬元，同比淨支出增加 10,662 萬元，主要為本年子公司購置土地款項及配套設施的支出。

5、籌資活動產生的現金流量淨額：2021 年籌資活動產生的現金流量淨額為 766 萬元，同比減少 13,449 萬元，主要為本年公司持續加強營運資金管理，控制貸款規模。

6、資產總額：2021 年末資產總額 163,762 萬元，較年初增加 13,812 萬元，主要為本年實現的未分配利潤及購置土地等投資項目增加。

7、負債總額：2021 年末負債總額 79,309 萬元，較年初增加 4,030 萬元，主要為本年末已開具未到期的銀行承兌匯票和信用證增加。

8、所有者權益總額：2021 年末所有者權益總額 84,453 萬元，較年初增加 9,782 萬元，主要為本年實現的未分配利潤增加。

西安環球印務股份有限公司

2022 年 4 月 25 日